ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

9 июня 2016 г. № 41

О внесении изменений и дополнений в постановление

Министерства финансов Республики Беларусь от

12 марта 2012 г. № 15

На основании абзаца четвертого пункта 5 статьи 5 Закона Республики Беларусь от

12 июля 2013 года «О бухгалтерском учете и отчетности», подпункта 4.32 пункта 4 и

пункта 10 Положения о Министерстве финансов Республики Беларусь, утвержденного

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1585

«Вопросы Министерства финансов Республики Беларусь», Министерство финансов

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 12 марта

2012 г. № 15 «Об утверждении примерной формы акта о списании имущества» следующие

изменения и дополнения:

в названии слово «утверждении» заменить словом «установлении»;

в пункте 1 слово «утвердить» заменить словом «установить»;

в разделе 1 «Сведения о состоянии объекта основных средств на дату списания»

графы 4–6 дополнить словом «коп.»;

в разделе 2 «Сведения о состоянии объекта незавершенного строительства на дату

списания» графу 5 дополнить словом «коп.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2016 г.

Министр В.В.Амарин